
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ БРАСОВС_‘КИЙ РАЙОН
ПОГРЕБСКОЙ СЕЛЬСКИИ СОВЕТ

НАРОДНЫХДЕПУТАТОВЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «30» июня 2023 г. № 4-97
д. Погребы
О внесении изменений в Решение Погребского сельского
Совета народных депутатов «Об утвержденииПоложения
о порядке управления и распоряжения имуществом,
находящемсяв муниципальной собственности Погребского
сельского поселенияБрасовского муниципальногорайона
Брянской области» № 4-42 от 31 августа 2020 г.

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества», от 14.1 1.2002 № 161-ФЗ «О государственных И муниципальных
унитарных предприятиях», от 26.07.2006№ 135-ФЗ «О защите
конкуренции», Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от
30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного
самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом
Погребского сельского поселения Брасовского муниципального района
Брянской области. на основании протеста прокуратуры Брасовского района
от 26.06.2023 г. № 30-23. Погребской сельский Совет народных депутатов:
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение№ 4-42 от 31 августа 2020 г. «Об
утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности Погребского сельского
поселения Брасовского муниципального района Брянской области»:

1.1. п. 9.1 Изложить в следующей редакции:
«9.1. Покупателями муниципального имущества могут быть любые
физические и юридические лица, за исключением государственных и

муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных
учреждений, а также юридических лиц, в уставном капитале которых доля
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных
статьей 25 Федерального закона от 21 . 12.2001 №178-ФЗ "О приватизации
государственного и муниципального имущества" и юридических лиц, местом
регистрации которых является государство или территория, включенные в

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень
государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и



предоставления информации при проведении финансовых операций
(оффшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление
информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и

контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством
Российской Федерации.
Ограничения, установленные настоящим пунктом, не распространяются на

собственников объектов недвижимости, не являющихся самовольными
постройками и расположенных на относящихся к муниципальной
собственности земельных участках, при приобретении указанными
собственниками этих земельных участков».

1.2 дополнить ст 9 пунктом 9.5. следующего содержания:
«9.5. АДМИНИСТраЦИЯПогребского СЕЛЬСКОГО поселения ежегодно не ПО'ЗДНЁЭ

1 марта года, следующего за отчетным годом, представляет в Погребской
СЕЛЬСКИЙ Совет народных депутатов ДЛЯ утверждения ОТЧСТ 0 ВЬ1П0ЛН6НИИ

прогнозного плана (программы) приватизации за прошедший год, по форме,
утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.12.2005№806 ”Об

утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ)
ПрИВаТИЗаЦИИ государственного И МуНИЦИПаЛЬНОГО имущества И внесении
изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях
приватизации федерального имущества.
Отчет о выполнении прогнозного плана (программа) приватизации за

прошедший год, указанный в части 1 настоящей статьи, подлежит
официальному опубликованию в установленном Уставом Погребского
сельского поселения порядке И размещению на ОфИЦИаЛЬНОМ сайте,

определенном Администрацией Погребского сельского поселения, а также на

официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для
размещения Информации о проведении торгов в соответствии с Федеральным
законом ”О приватизации государственного и муниципального имущества”, в

течение 10 дней со дня его утверждения».
1.3 Дополнить ст. 9 пунктом 9.6. следующего содержания:

«9.6. . Информация о результатах сделок приватизации муниципального
имущества подлежит размещениюНа официальном сайте в сети ”Интернет”
В течение ДССЯТИ ДНСЙ СО ДНЯ совершения УКЗЗЭННЫХ СДСЛОК, К информации О

результатах сделок приватизации муниципального имущества, подлежащей
официальном размещению на официальном сайте в сети "Интернет"
относятся:
1) наименование такого имущества и иные позволяющие его
индивидуализировать сведения (характеристика имущества);
2) дата и место проведения торгов;
3) наименование продавца такого имущества;
4) количество поданных заявок;



Ф;

5) лица, признанные участниками торгов;
6) цена сделки приватизации;
7) имя физического лица или наименование юридического лица -

покупателя».
`

2. обнародовать настоящее решение в установленных местах
обнародования муниципальных правовых актов и разместить на
официальном сайте администрации Брасовского района во вкладке
«Погребское сельское поселение» в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

1 . …… ‚__

в!” ‹…з- …да ',
Фо", № А

Глава Погребского "

сельского поселения / Л.А. Новикова


